2015 年 12 月 25 日
株式会社アールキューブ

Press Release
報道関係者各位

会費婚を提供する結婚式ベンチャーのアールキューブが
日本ベンチャーキャピタルを引受先とした第三者割当増資を実施

　会費制結婚式サービス「会費婚」を提供する株式会社アールキューブ（本社：渋谷区、代表取締役CEO：山崎令
二郎）は、日本ベンチャーキャピタル株式会社（本社：千代田区、代表取締役社長：奥原主一）を引受先とする、
第三者割当増資を12月 18日に実施いたしましたのでお知らせいたします。

今回の資金調達により、　会費婚の事業拡大に伴うシステム開発や、商圏の拡大も視野に入れた人材採用やマーケ
ティング力強化などを予定しており、さらなるサービス価値向上を図って参ります。

　日本で初めてとなる「会費制」の結婚式に特化したウェディン
グサービスで、「あらゆる人に幸せな結婚式」をサービスコンセプ
トに、新郎新婦にも参加ゲストにも優しい、明朗会計を特徴とし
ております。
「結婚式＝高い」という概念を変え、経済的理由で結婚式をあげら
れない人をなくすため、事業開発に取り組んでおります。2011年
のサービス開始から毎年200%以上で成長を続けており、現在年
間500組以上の結婚式を執り行っております。

株式会社アールキューブ

URL　　：http://www.rcubeinc.com/

設立　　：2006年 5月

所在地　：東京都渋谷区神宮前5-39-3 表参道OSAKI SQUARE BLD 2F

従業員数：13名

代表者　：代表取締役　山崎 令二郎

事業内容：「会費婚」の運営

＜リリースに関する問い合わせ、【会費婚】に関する取材は下記までお願いします＞

株式会社アールキューブ　http://www.rcubeinc.com/

広報担当：大和まゆ　yamato@rcubeinc.com　TEL：03-6419-7475

会費婚について